

# KUVATAIDETEOSTEN KÄYTTÖ OPETUKSESSA

**1 Kuvien näyttäminen oppitunnilla.** Taidekirjoista tai muista julkaisuista saa näyttää kuvia kuvataideteoksista.

- 2 Kuvien käyttö osana omaa tuotantoa.** Voit käyttää:
- Itse ottamiasi tai tekemiäsi (piirtämiäsi, maalaamiasi yms.) kuvia
  - Toisten ottamia tai tekemiä kuvia

## **Tekijän luvalla**

### **Oppilaitosten kopiointiluvalla**

Saat skannata kirjoista ja kopioida netistä kuvia koulun projektitöihin, kun projektityötä ei julkaista internetissä.

### **CC-lisenssillä**

Tarkista lisenssikuvakkeista, mitä saat tehdä.

### **Tekijänoikeusvapaat kuvat**

Kuvia, joiden suoja-aika on päättynyt, saa käyttää vapaasti.

### **Kansallisgallerian verkkosivusto**

Kansallisgalleria on julkaissut paljon valokuvia taideteoksista CC0-lisenssillä, joita saa käyttää vapaasti. Tarkista, mitkä kuvat ovat vapaasti käytettäviä. Löydät vapaasti käytettäviä kuvia taideteoksista täältä.

**3 Kuvien muokkaaminen.** Kuvien käsitteleminen, rajaaminen ja animoiminen on muuntelua. Kuvien muunteluun tarvitaan tekijän lupa. Alkuperäisen tekijän moraalisia oikeuksia tulee kunnioittaa.

Voit muokata kuvia:

### **Tekijän luvalla**

### **Oppilaitosten kopiointiluvalla**

Saat harjoitella oppitunnilla kuvankäsittelyä ja muokkaamista, mutta kuvaa ei saa julkaista internetissä.

### **CC-lisenssillä**

Tarkista lisenssikuvakkeista, että muokkaaminen on sallittua.

### **Tekijänoikeusvapaat kuvat**

Kuvia, joiden suoja-aika on päättynyt, saa muokata vapaasti.



**4 Taideteoksen maalaaminen tai piirtäminen.** Taideteosta saa käyttää oman työnsä inspiraation lähteenä. Tekijänoikeus ei suojaa ideaa. Toisen tekemän teoksen idea, juoni tai sisältö voidaan toteuttaa uudella, luovalla ja omaperäisellä tavalla.

Taideteoksen kopioimiseen maalaamalla tai piirtämällä tarvitaan alkuperäisen tekijän lupa.

**5 Taideteosten kuvaaminen ja kuvien käyttö.** Julkisella paikalla pysyvästi sijaitsevan taideteoksen saa kuvata ja kuvaa saa käyttää muussa kuin ansiotarkoituksessa. Paikanomistaja voi kuitenkin kieltää kuvaamisen, esimerkiksi museossa ei välttämättä saa kuvata tauluja tai lupa tulee kysyä etukäteen.

**MUISTA MERKITÄ TEKIJÄNTIEDOT TYÖHÖSI,  
KUN KÄYTÄT TOISTEN TEKEMIÄ  
KUVIA TAI TEOKSIA.**

